submonerentur, ut Luteranismo et illius fautoribus stronne obsisterent, 
inter coteros precipite Hungariae et Bohemie reges et dux Ferdinan­
de s etc.

Item quod idem fieret a Cesare ad eosdem reges et principen!.
Item ut Germaniae ostenderetur spes non dubia reformationis et 

mutationis gravaminum, ex quibus provinciae omnes frustra hactenus 
queste sunt, quae causa Lutherum precipite extulit et common davit.

Item ut ecclesie repurgentur a vilibus et indignis hominibus, qui 
millo vitae mérito digniora ubique sacerdotia occupant, conferanturque 
beneficia dignis et doctis viris, qui sedi apostolice reique Christiane 
honori ac commodo esse possint. Id quod Hadrianum queque Papam 
concepisse et facere vohiisse constat. Et ut impensarum ratio, quibus 
viri docti (quibus scripturarum examen et tractatio committi debet) 
conduci atque ali possint, constare possit, insumenda videretur bona 
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pars censuum eorundem inutilium hominum, qui beneficia, sicut dictum 
est, occupata ubique tenent, que res cunctis videbitur aequissima, quod 
per eorum iniuriam plerique boni et docti viri egeant et quod per eo­
rundem audaciam malum hoc magna ex parte in mundum introierit.

Item ut coercita eiusmodi perniciosa invadendi ecclesias facilius 
licentia mendicantium inprimis fratrum et aliorum exemptorum insolen- 
tia itidem reprimatur.

fo l. 5 v: Adresse und Kanzleioermerk.

2. Erzbischof Johannes von Gnesen an Papst Clemens VII.
1529 Februar 5. Vat. Archiv, Lottere di principi t. 6, fol. 18.

Lovicz.
Gesuch um Vestäligung des erwählten Abtes Peter von St. Vinzenz.
Beatissime pater . . .
Anteaquam illa horrenda urbis direptio atque divinarum huma- 

narumque rerum per nefarios maliciosissimosque et Christiano nomine 
indignos illos latrunculos fedissima conturbatio evenisset, miseram ad 
vestram Sanctitatem nonnullorum apud eandem navandorum nego- 
ciorum meorum causa ex sorore nepotem meum venerabilem Mathiam 
Loboczki archidi[a]conum Gneznensem ac cum eo Troianum, prepositum 
in Lasko, capellanum meum, qui inter alia negocia Venerabilis queque 
Petri electi abbatis monasterii sancti Vincentii foris civitatem Wratis- 
laviensem confirmatione gerebat negocium istit (sic!) apud vestram 
Sanctitatem expediendi, quam confirmationem iam nonnullis aureis ero- 
gatis apud sedera apostolicam patrocinio Rev.™ domini sanctorum 
quattuor CardinalisJ) pronunciar! obtinuerat. Sed expeditionis per- 
fectionem sacrilegas lile tumultus una cum pecuniis in id missis ademit. 
unde electus ille abbas (alioqui eciam loco illo infelicissime Lotherane 
heresis, qua undique illic non solum in civitate, sed etiam in tota illa 
diócesi Wratislaviensi stipatus sibi cum conventu sue anxie constat) 
iterura pro ea expeditione ad vestram Sanctitatem mittit precaturque 
ac ego qaoque pro eo oro Sanctitatem vestram, dignetar ei hanc con- 
firmationis expeditionem clem enter impertiendam Rev.n,° domino sanc­
torum quatuor cardinal! (qui turn eiusdem promotor et forsan com- 
missarius erat) denuo committere et efficere, ut is etiara inter hos 
Luteranos turbines constituías hanc cum conventu sao ciernen tie vestre 
Sanctitatis consolationem referre possit. Commendo me dementi bonitati 
vestrae Sanctitatis, pro cuius incolumi ac diuturno felicissimoque statu 
Optimum Maximumque Deum summopere ac semper deprecor. Datum 
in Lovicz die quinta mensis Februarii anno domini MDXXIX. Eiusdem 
Sanctitatis vestrae capellanus et servitor Joannes archiepiscopus Gnez- 
nensis subscripsit.